muitas mães precisam trabalhar para ajudar no orçamento familiar, porém, existe 
uma grande procura das mães por vagas na creche para colocarem seus filhos.

O município de Nova Mamoré/RO foi emancipado em 21 de julho de 1988, 
atualmente com uma população de 30.583 (trinta mil e quinhentos e oitenta três) 
habitantes, numa área demográfica de 10.071,643 km2. Da qual apontamos uma 
carência de recursos para atender a construção de um prédio para implantação de 
uma nova creche.

Certos de podermos contar com o seu imprescindível apoio nesse sentido,